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Protokół  

Ze wspólnego posiedzenia Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i  rynku pracy oraz Podzespołu ds.  reformy rynku pracy  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 28 listopada 2024 r.  

 

Forma posiedzenia:  Stacjonarna 

Przewodniczący: Jakub Bińkowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej 

i rynku pracy, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: Henryka Mościcka – Dendys, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkowie 

Zespołu i Podzespołu, oraz pozostali zaproszeni goście oraz eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1.  Otwarcie posiedzenia.  

2. Strategia imigracyjna 

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1  

Przewodniczący Zespołu Jakub Bińkowski (ZPP), powitał zgromadzonych członków Zespołu oraz 

zaproszonych gości, przedstawił porządek obrad. Poinformował o nieobecności Przewodniczącej 

Podzespołu ds. reformy rynku pracy Pani Patrycji Mstowskiej z powodów zdrowotnych.  

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad.  

Ad 2  

W dyskusji dotyczącej strategii imigracyjnej na wstępie głos zabrała, obecna na posiedzeniu 

Przedstawicielka Ministerstwa Spraw Zagranicznych, która przedstawiła strategię migracyjną przyjętą 

przez rząd, wskazując na osiem obszarów polityki migracyjnej, z naciskiem na integrację 

cudzoziemców, reformy obywatelskie oraz współpracę z partnerami społecznymi w zakresie integracji 

migrantów, które będą opracowywane we współpracy z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. Zaznaczyła, że nowelizacja ustawy wizowej oraz inne projekty ustaw (dotyczące rynku 

pracy i tzw. niebieskiej karty) będą rozpatrywane przez Rząd 12 grudnia. Celem regulacji jest 

uporządkowanie  
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systemu wizowego, eliminacja nadużyć oraz ułatwienie dostępu pracowników z zagranicy do polskiego 

rynku pracy. Poinformowała o trwających pracach nad nową strategią współpracy z Polonią na lata 

2025–2029 oraz planowanym programie staży zawodowych dla osób polskiego pochodzenia w ramach 

współpracy z PAIH. 

Nastąpienie przedstawiciel strony Pracodawców zwrócił uwagę, że strategia migracyjna koncentruje się 

głównie na zawodach deficytowych, ignorując inne branże, w których także występują braki kadrowe. 

Ostrzegł, że ograniczenie napływu migrantów może pogorszyć dostępność usług, zwiększyć ich koszty 

oraz pogłębić problemy demograficzne i systemowe. 

W trakcie posiedzenia omówiono założenia strategii migracyjnej oraz pakietu ustaw, mających na celu 

uporządkowanie systemu wizowego i rynku pracy cudzoziemców. Strona społeczna zaapelowała 

o szersze podejście do problemu deficytów kadrowych, uwzględniając kontekst demograficzny oraz 

społeczno-gospodarczy.  

Ad 3 

Partnerzy społeczni zgłosili potrzebę większej obecności przedstawicieli strony rządowej w dalszych 

pracach dialogu społecznego.  

 

Przewodniczący, Pan Jakub Bińkowski, zapowiedział kolejne posiedzenie, które odbędzie się 

w okolicach stycznia 2025 roku. 

Wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem posiedzenia, Przewodniczący Jakub Bińkowski 

zakończył obrady. 

Jakub Bińkowski  

/-/ 

      Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  


